Протокол № 24

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Валуйского городского округа»

28  декабря 2020 года

Присутствуют:
Дыбов А.И.

Кочетова И.В.

глава администрации Валуйского городского округа;

заместитель главы администрации Валуйского городского

округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам

жизнеобеспечения-начальник управления ЖКХ

администрации Валуйского городского округа;

Комисарова О.Л.

Члены комиссии:

Седина Л.А.

Осипов М.В.

начальник отдела благоустройства и организации работы с

ТКО управления ЖКХ  администрации Валуйского

городского округа;

начальник управления архитектуры, капитального

строительства и дорожной инфраструктуры, главный

архитектор Валуйского городского округа;

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ

администрации Валуйского городского округа ;

Радченко Е.В. начальник ОМВД России по г. Валуйки и Валуйскому

району ;

Стрыжакова С.Л.

Жуков А.И.

Колесникова Н.В.

Семыкин Н.Л.

Рожин А.Н.

директор муниципального казенного учреждения

«Валуйский ОКС»;

директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2

с углубленным изучением отдельных предметов»;

руководитель исполнительного комитета Валуйского

местного отделения всероссийской Политической партии

«Единая Россия» (по согласованию);

председатель Валуйской Местной Организации

Всероссийской Общественной Организации Ветеранов

(Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных сил и

Правоохранительных органов (по согласованию);

глава Уразовской территориальной администрации

Валуйского городского округа;

Повестка дня:

 2

    О  включении общественных территорий  в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского

округа» для благоустройства в первоочередном порядке в 2022 году.

По  вопросу повестки дня слушали:

   Седину Л.А., члена комиссии, заместителя начальника управления  строительства,

архитектуры, главного архитектора, которая проинформировала, что 23 декабря 2020

года на территории Валуйского городского округа состоялось рейтинговое

голосование по результатам голосования выбраны территории для благоустройства в

20222 года: ул. М. Горького от стеллы до 102 МКД, парк по ул. Котовского

«Лукоморье», ул. Ленина в п. Уразово. Комиссия произвела оценку предложения на

соответствие требованиям . В результате установлено, что предложение  соответствует

требованиям.

 Заслушав  информацию члена комиссии Сединой Л.А., учитывая, результаты

рейтингового голосования, глава администрации Валуйского городского округа А.И.

Дыбов предложил включить в муниципальную программу общественные территорий:

Благоустройство общественной территории по ул. М. Горького в г. Валуйки ,

Благоустройство общественной территории по ул. Ленина в п. Уразово,

Благоустройство общественной территории парк «Лукоморье», расположенный по ул.

Котовского в г. Валуйки.

Предложено проголосовать:
«За»-11, «Против»-0, «Воздержались»-0. Решение принято единогласно.

Решили: рекомендовать администрации Валуйского городского округа  внести

изменения в наименования в  адресном перечне общественных территорий и добавить

общественные территорий:  парк «Сосновый» расположенный по ул. Никольская в г.

Валуйки, ул. М. Горького в г. Валуйки,  место массового отдыха на водном объекте в г.

Валуйки на реке Оскол «Ангелок», ул. Ленина в п. Уразово,  парк «Лукоморье»,

расположенный по ул. Котовского в г. Валуйки, так же исключить из муниципальной

программы следующие улицы: ул. Суржикова, Коммунистическая, ул. Горького в п.

Уразово.

Председатель общественной комиссии       Дыбов А.И.

Заместитель председателя

общественной комиссии                              Кочетова И.В.

Секретарь общественной комиссии          Комиссарова О.Л.

Члены общественной комиссии:

Радченко Е.В.

Седина Л.А.

Осипов М.В.

Стрыжакова С.Л.

Жуков А.И.

Колесникова Н.В.

Семыкин Н.Л.

Рожин А.Н.